



ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СМАРТБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність за II квартал 2016 року
(за станом на 01 липня 2016 року).

Зміст

	Сторінки
Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан	3
Проміжний скорочений звіт по прибутки і збитки та інший сукупний дохід	4
Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі	5
Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів	6-7
Пояснювальні примітки до проміжної скороченої фінансової звітності	8-25

**Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан
ПУАТ «СМАРТБАНК» за станом на 01 липня 2016 року**

тис. грн.

Найменування статті	Примітка	2016	2015
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти	4	24 471	111 668
Кредити та заборгованість клієнтів	5	110 100	352 201
Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток		799	799
Відстрочений податковий актив		33	0
Основні засоби та нематеріальні активи	6	4 120	3 606
Інші фінансові активи	7	26	18
Інші активи	8	673	704
Усього активів		140 222	468 996
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кошти банків		0	0
Кошти клієнтів	9	59 071	161 681
Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток		0	0
Відстрочені податкові зобов'язання		0	5
Інші фінансові зобов'язання	10	77	1 783
Інші зобов'язання	10	523	261
Усього зобов'язань		59 671	163 730
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ			
Статутний капітал		260 200	257 500
Емісійні різниці		39 402	42 075
Резервні та інші фонди банку		5 692	3 556
Нерозподілений прибуток		0	2 135
Результат поточного року		(224 743)	0
Усього власного капіталу		80 551	305 266
Усього зобов'язань та власного капіталу		140 222	468 996

 Затверджено до випуску та підписано
«22» липня 2016 року

 Уповноважена особа ФГВФО на
здійснення тимчасової адміністрації

Головний бухгалтер

 Вик. Якубчик А.Г.
Тел. 237-03-36


А.В. Федорченко

А.Г.Якубчик

**Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід
ПУАТ «СМАРТБАНК» за 2 квартал 2016 року**

тис. грн.

Найменування статті	При- мітка	За 2 квартал 2016	За півроку 2016	За 2 квартал 2015	За півроку 2015
Процентні доходи	11	13 700	30 048	16 957	32 643
Процентні витрати	11	(11)	(218)	(381)	(745)
Чистий процентний дохід		13 689	29 830	16 576	31 898
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках	5	(234 547)	(235 461)	(985)	(5 378)
Чистий процентний дохід після створення резерву під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів		(220 858)	(205 631)	15 591	26 520
Комісійні доходи	12	438	1 835	539	670
Комісійні витрати	12	(16)	(101)	(52)	(207)
Результат від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток		0	0	0	3
Результат від операцій з іноземною валютою		13	(14 926)	(12 943)	(21 860)
Результат від переоцінки іноземної валюти		(14)	3 716	(338)	1 912
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів		0	0	(43)	(132)
Інші операційні доходи	13	52	69	143	470
Адміністративні та інші операційні витрати	14	(4 945)	(9 745)	(2 829)	(5 834)
Прибуток до оподаткування		(225330)	(224782)	68	1 542
Витрати на податок на прибуток		140	38	0	0
Прибуток за рік		(225190)	(224743)	68	1 542
ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД:					
Податок на прибуток, відображений безпосередньо в іншому сукупному доході		0	0	0	0
ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД ПІСЛЯ ОПОДАТКУВАННЯ ЗА РІК		0	0	0	0
ВСЬОГО СУКУПНИЙ ДОХІД ЗА РІК		(225190)	(224743)	68	1 542
Прибуток на акцію, що належить власникам Банку (в гривнях на акцію)	15	(866,78)	(868,74)	0,23	5,14

 Затверджено до випуску та підписано
«22» липня 2016 року

 Уповноважена особа ФГВФО
на здійснення тимчасової
адміністрації

Головний бухгалтер



А.В. Федорченко

А.Г.Якубчик

Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі ПУАТ «СМАРТБАНК» за 2 квартал 2016 року.

тис. грн.

Найменування статті	Належить власникам банку					Усього власного капіталу
	статутний капітал	емісійні різниці та інший додатковий капітал	резервні та інші фонди	резерви переоцінки	нерозподілений прибуток	
Залишок на 01.01.2015	300 000	0	3 466	0	90	303 556
Розподіл прибутку 2014 року	0	0	90	0	(90)	0
Власні акції, що викуплені в акціонерів (купівля)	(42 500)	42 075	0	0	0	(425)
Прибуток за 2015 рік	0	0	0	0	2 135	2 135
Залишок на кінець 2015 року	257 500	42 075	3 556	0	2 135	305 266
Власні акції, що викуплені в акціонерів (купівля)	2 700	(2 673)	0	0	0	27
Розподіл прибутку 2015 року	0	0	2 135	0	(2 135)	0
Прибуток за 2 квартал 2016 рік	0	0	0	0	(224 743)	(225 190)
Залишок на кінець 30 червня 2016 року	260 200	39 402	5 692	0	(224 743)	80 551

Затверджено до випуску та підписано
«22» липня 2016 року

Уповноважена особа ФГВФО на здійснення тимчасової
адміністрації

Головний бухгалтер

Вик. Якубчик А.Г.
Тел. 237-03-36



А.В. Федорченко

А.Г. Якубчик

**Проміжний скорочений звіт про рух коштів (за непрямим методом)
 ПУАТ «СМАРТБАНК» за 2 квартал 2016 року**

Найменування статті	За 2 квартал 2016	За півроку 2016	За 2 квартал 2015	За півроку 2015
1	2	3	4	5
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ				
Прибуток/(збиток) до оподаткування	(225 330)	(224 781)	68	1 542
<i>Коригування:</i>	227 959	222 444	2 141	3 846
Знос та амортизація	414	908	311	724
Чисте збільшення/(зменшення) резервів під знецінення активів	234 543	235 457	1 017	5 499
(Нараховані доходи)	(6 820)	(10 128)	963	1 491
Нараховані витрати	(53)	(39)	381	(8)
Інший рух коштів, що не є грошовим	(125)	(3 754)	(531)	(3 860)
Чистий грошовий прибуток/(збиток) від операційної діяльності до змін в операційних активах та зобов'язаннях	2 629	(2 337)	2 209	5 388
Зміни в операційних активах та зобов'язаннях:				
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів	7 158	16 764	(10 977)	(17 402)
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів	310	0	(1 914)	(2 656)
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів	(14)	31	181	(266)
Чисте збільшення/(зменшення) коштів банків	0	0	0	(20)
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів	(95 343)	(102 566)	39 280	44 244
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань	0	(1 710)	27 817	42 420
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань	118	262	33	(32)
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності до сплати податку на прибуток	(85 142)	(89 556)	56 629	71 676
Податок на прибуток, що сплачений	140	38	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності	(85 002)	(89 518)	56 629	71 676
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ				
Придбання цінних паперів у портфелі банку на продаж	0	0	0	(517)
Находження від реалізації цінних паперів у портфелі банку на продаж	0	0	0	517
Придбання основних засобів	(12)	(1 646)	(614)	(614)
Находження від реалізації основних засобів	358	358	0	246
Придбання нематеріальних активів	(23)	(134)	0	0
Находження від вибуття нематеріальних активів	0	0	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від інвестиційної діяльності	323	(1 422)	(614)	(368)
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ФІНАНСОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ				
Емісія простих акцій	0	0	0	0
Викуп власних акцій	27	27	0	0

1	2	3	4	5
Продаж власних акцій	0	0	0	0
Дивіденди, що виплачені	0	0	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від фінансової діяльності	27	27	0	0
Вплив змін офіційного валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти	(15)	3 716	(338)	1 911
Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів	(84 667)	(87 197)	55 677	73 220
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	109 138	111 668	20 232	2 689
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	24 471	24 471	75 909	75 909

Затверджено до випуску та підписано
 «22» липня 2016 року

Уповноважена особа ФГВФО на
 здійснення тимчасової адміністрації




А.В. Федорченко

Головний бухгалтер

А.Г. Якубчик

Вик. Якубчик А.Г.
 Тел. 237-03-36

Пояснювальні примітки до проміжної скороченої фінансової звітності:**Примітка 1. Інформація про банк.**

Найменування Банку: ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СМАРТБАНК».

Організаційно-правова форма банку: ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО; країна, у якій зареєстровано банк – Україна.

Юридична адреса банку та місцезнаходження банку: 04114, м. Київ, Україна, вул. Вишгородська, 45/2 (літера «А»).

Опис характеру операцій банку та його основних видів діяльності:

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СМАРТБАНК» (далі Банк) є правонаступником всіх прав і обов'язків ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «БАНК РИНКОВІ ТЕХНОЛОГІЇ», зареєстрованого Національним Банком України у 2010 р.. Публічне акціонерне товариство «БАНК РИНКОВІ ТЕХНОЛОГІЇ» змінило найменування на ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СМАРТБАНК» «16» жовтня 2014 р.. Згідно нової редакції Статуту ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «СМАРТБАНК», затвердженої Протоколом позачергових Загальних зборів акціонерів № 2 від 18.08.2014р., погодженої Національним банком України 30.09.2014р., зареєстрованої Державним реєстратором реєстраційної служби Головного управління юстиції у місті Києві.

Банк здійснює свою діяльність відповідно до ліцензії Національного банку України та генеральної ліцензії на здійснення валютних операцій. Банк має право вчиняти будь-які правочини, необхідні для надання ним банківських та інших фінансових послуг та здійснення іншої діяльності.

Банк має право здійснювати професійну діяльність на фондовому ринку згідно з отриманими ліцензіями:

- Брокерська діяльність;
- Дилерська діяльність.

Відповідно до Статуту, Банк за формою функціонування є універсальною фінансово-кредитною установою, що зорієнтована на здійснення комплексного банківського обслуговування резидентів та нерезидентів юридичних та фізичних осіб згідно з чинним законодавством України: приймає вклади від юридичних і фізичних осіб, надає кредити; проводить розрахунково-касове обслуговування в Україні та здійснює переказ коштів за кордон, проводить операції з іноземними валютами, та надає інші послуги своїм клієнтам.

Банк є учасником Фонду гарантування вкладів фізичних осіб: реєстраційне свідоцтво №211 від 23 грудня 2010 р.

Станом на 30 червня 2016 року, Банк представлено головним офісом у м. Київ та відділенням у м. Дніпропетровськ.

Кількість працівників Банку станом на кінець дня 30 червня 2016 року становила 58 осіб.

Зареєстрований та сплачений статутний капітал Банку станом на 30 червня 2016 року становив 300 000,00 тис. грн. Статутний капітал поділений на 300 000 штук простих іменних акцій номінальною вартістю 1000 грн. кожна. Банк має єдиного власника істотної участі, що прямо володіє 40% статутного капіталу банку. Таким власником є юридична особа, що є резидентом України - ПАТ "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "СТАР-ПОЛІС" (код за ЄДРПОУ 35810956). Інших власників істотної участі, в тому числі опосередкованих, Банк не має.

Частка керівництва в акціях банку відсутня. Частки в статутному капіталі прямих іноземних інвесторів відсутня.

У квітні 2016 року Банком було продано через Біржу частку іменних простих акцій, які раніше викуплені Банком.

Стратегічна мета Банку. Головною стратегічною метою Банку є активний розвиток нових форм обслуговування клієнтів, наближення послуг банку до клієнтів. Банк буде продовжувати докладати максимальних зусиль для підтримки репутації надійного банку, що надає якісні послуги і задовольняє потреби клієнтів на найвищому рівні завдяки особливій увазі до їх вимог. Продукти Банку будуть якнайкраще пристосовані до вимог клієнтів, що надасть можливість зорієнтувати діяльність банку на клієнта.

Для досягнення стратегічної мети та забезпечення економічного зростання Банк найважливішими завданнями вважає:

1. Підвищення якості системи стратегічного та оперативного управління Банком.
2. Розширення клієнтської бази.
3. Освоєння та впровадження нових технологій в управлінні активами, пасивами та ризиками, підвищення ефективності управління фінансовими ресурсами.
4. Повне виконання економічних нормативів і вимог Національного банку України, в тому числі формування в повному обсязі резервів.
5. Забезпечення прибутковості поточної діяльності за рахунок підвищення якості та ефективності виконання операцій та обслуговування клієнтів на основі вдосконалення організаційної структури банку та методологічного забезпечення операцій і процедур, підвищення рівня кваліфікації персоналу та впровадження ефективних систем управління.

Проміжна скорочена фінансова звітність за II квартал 2016 року затверджена керівництвом Банку 22 липня 2016 року. Керівництво несе відповідальність за підготовку окремої фінансової звітності, яка достовірно відображає фінансовий стан Банка за станом на 30 червня 2016 року, а також результати його діяльності, рух грошових коштів та зміни у капіталі за 2 квартал 2016 року, який закінчився цією датою, а також за розкриття основних принципів облікової політики та іншої пояснювальної інформації, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (надалі – «МСФЗ»).

Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність.

На протязі II кварталу 2016 року економічна ситуація в державі істотно не відрізнялась від другої половини 2015 року. Головними факторами, що стримували розвиток української економіки, в II кварталі 2016 року виявились політична криза в Україні (на початку кварталу) та низька платоспроможність населення, що негативно впливає на можливість зростання внутрішнього споживання та розвиток внутрішнього ринку товарів та послуг.

За підсумками I кварталу 2016 року номінальний Валовий Внутрішній Продукт становив 453,2 млрд.грн., що фактично означає падіння реального значення ВВП у I кварталі порівняно з попереднім кварталом з урахуванням сезонного фактору на 0,7%, порівняно з I кварталом 2015 року - зростання на 0,1%. Це відповіло рівню попередніх очікувань динаміки Валового внутрішнього продукту. Серед позитивних тенденцій також можна відзначити зниження рівня інфляції. Якщо за 2015 рік індекс інфляції становив 43,3%, то за 6 місяців 2016

року інфляційне зростання складає лише 4,9%. Це створює певні передумови щодо початку економічного зростання, проте восени на збільшення рівня інфляції суттєво може вплинути зростання цін на комунальні послуги. Також у січні – травні 2016 року порівняно з січнем – травнем 2015 року індекс зростання виробництва промислової продукції склав 100,2% (з урахуванням ефекту календарних днів – 100,1%). В той же час індекс обсягу сільськогосподарського виробництва у січні-травні 2016 року порівняно з відповідним періодом 2015 року становив 98,7%. Також певною мірою стабілізувався курс національної валюти щодо основних іноземних валют. Зокрема, курс долара США станом на 01 січня 2016 року склав 24,000667, то на 01 липня 2016 року – 24,828412 (тобто, мало місце зростання на 3,4%; щоправда, існує ризик певного підвищення курсу наприкінці року).

Після негативних тенденцій банківського сектору 2014-2015 років у I півріччі 2016 року ситуація дещо стабілізувалась. Якщо станом на 01 січня 2016 року (за даними Національного банку України) загальні активи банків склали 1 254 385 млн. грн., то станом на 01 квітня 2016 року вони трохи збільшились до 1 299 063 млн. грн. (на 3,6% порівняно з показником 01 січня 2016 року), а станом на 01 червня 2016 року (без врахування неплатоспроможних банків) – знову зменшились до 1 251 362 млн. грн. (або на 0,2%). При цьому кількість діючих банків скоротилась зі 117 станом на 01 січня 2016 року до 106 на 01 червня 2016 року. Зобов'язання банків також зменшились з 1 150 672 млн. грн. станом на 01 січня 2016 року до 1 111 529 млн.грн. станом на 01 червня 2016 року (або на 3,4%). Балансовий капітал банків навпаки значно зріс, з 103 713 млн.грн. станом на 01 січня 2016 року до 139 833 млн.грн. (на 34,8%) станом на 01 червня 2016 року. Це відбулось передусім завдяки докапіталізації ряду банків. Але, незважаючи на це, економічні та політичні проблеми України безпосередньо відобразились на фінансовому результаті роботи банків. За 2016 рік збитки банківської системи склали 66 600 млн.грн., за 5 місяців 2016 року вони становили 9,246 млн.грн. (за I квартал 2016 року збитки банківської системи України склали 8 011 млн.грн.) Загалом це викликано передусім двома факторами:

- формуванням значних резервів по кредитах (передусім в 2014-2015 роках), що спричинено збільшенням сум неповернених кредитів внаслідок анексії Криму, веденням бойових дій на сході України, девальвацією національної валюти, закриттям або скороченням російського ринку для окремих українських товарів, загальним економічним падінням в країні. Це все викликало істотне погіршення фінансового стану позичальників та їх платоспроможності, що згідно вимог міжнародних стандартів фінансової звітності, призвело до значного збільшення знецінення кредитів.

Негативні тенденції зовнішнього середовища призвели до зростання частки прострочених кредитів в банківській системі України. Згідно офіційних даних Національного банку України, частка простроченої заборгованості за кредитами зростає з 13,5% станом на 01 січня 2015 року до 22,1% станом на 01 січня 2016 року, 23,6% станом на 01 квітня 2016 року та 24,3% станом на 01 червня 2016 року. Реальний стан проблемної заборгованості за незалежними оцінками становить щонайменше 40-50% від наданих кредитів, а за валютними кредитами фізичних осіб – до 70-80%. Продовжує діяти прийнятий в червні 2014 року Закон України «Про мораторій на стягнення майна громадян України, наданого як забезпечення кредитів в іноземній валюті», згідно з яким введена заборона на примусове стягнення певного нерухомого майна. Це додатково спричинило погіршення кредитного портфелю банків України та викликало необхідність здійснювати знецінення кредитів та формування резервів.

Згідно відомостей Національного банку України, сформовані резерви станом на 01 червня 2016 року за активними операціями банків склали 315 948 млн.грн. проти 321 303 млн.грн. станом на 01 січня 2016 року та 330 839 млн.грн. станом на 01 квітня 2016 року. Тобто, відбулось деяке скорочення витрат на формування резервів (на 5 355 млн.грн. або на 1,7%) на

протязі 2016 року. Проте необхідно зазначити, що витрати на доформування резервів, напевне, мають позитивне значення, оскільки мало місце певне списання резерву за безнадійною заборгованістю та у випадку продажу кредитної заборгованості. В цілому витрати українських банків за 5 місяців 2016 року склали 81,5 млрд.грн., в той час як за 2015 рік вони становили в цілому 248 601 млн.грн. Тобто, має місце значне зменшення передусім за рахунок значного доформування резерву на протязі 2015 року. В той самий час доходи за минулий рік у порівнянні з попереднім також зменшились суттєво - з 199 193 тис.грн. у 2015 році до 72 296 тис.грн. Таке скорочення розміру доходів та витрат пояснюється не тільки продовженням негативних тенденцій в банківській системі України, а й зменшення кількості платоспроможних банків. Негативний фінансовий результат спричинив також від'ємні показники рентабельності банківської системи (-1,75% по рентабельності активів та - 17,67% по рентабельності капіталу).

Також комерційні банки спіткнулись із значним впливом депозитів. Якщо станом на 01 січня 2015 року строкові кошти фізичних осіб склали 319 121 млн.грн., то на 01 січня 2016 року ця цифра склала лише 281 462 млн.грн. (-37 659 млн.грн. або -11,8%). Щоправда, на 01 червня 2016 року цей показник трохи збільшився до 287 070 млн.грн. (на 5 608 млн.грн. або на 2,0%). Але, враховуючи зростання курсу долара та євро у 2015-2016 роках відносно гривні та інфляційні процеси, зменшення вкладів є надзвичайно суттєвим. Як наслідок, існуючі проблеми з якістю активів та впливом ресурсів продовжилася тенденція масової неплатоспроможності банків (в 2015 році Національний банк України визнав неплатоспроможними 33 банки, а в січні-червні 2016 року - ще 13 банків).

Загальне погіршення ситуації в банківській системі України, в економіці держави в цілому відобразилось на діяльності ПУАТ «СМАРТБАНК». 24 травня 2016 року банк був визнаний неплатоспроможним на підставі рішення Правління Національного банку України «Про віднесення ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «СМАРТБАНК» до категорії неплатоспроможних» у зв'язку з непрозорою структурою власності та введено тимчасову адміністрацію Фондом гарантування вкладів фізичних осіб. 13 червня 2016 року Рішенням Виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб строки тимчасової адміністрації були продовжені до 24 липня 2016 року включно.

Примітка 3. Основи подання фінансової звітності

Дана фінансова звітність була підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (надалі - «МСФЗ»), прийнятих Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (надалі - «РМСБО»), та тлумачень, випущених Комітетом з тлумачень Міжнародної фінансової звітності (надалі - «КТМФЗ»), зокрема МСБО 34 «Проміжна фінансова звітність».

Дана фінансова звітність була підготовлена на основі принципу історичної вартості, з коригуваннями на початкове визнання фінансових інструментів за справедливою вартістю та переоцінку фінансових активів для подальшого продажу і фінансових інструментів, що обліковуються за справедливою вартістю, зміни якої відносяться на фінансовий результат; та припущення, що Банк здатний продовжувати свою діяльність на безперервній основі у найближчому майбутньому.

Банк підготував цю фінансову звітність за 2 квартал 2016 року, що закінчився 30 червня 2016 року, у відповідності до МСФЗ, які застосовуються у відношенні до звітних періодів станом на 31 грудня 2015 року (дострокового застосування прийнятих але не набувших чинності МСФЗ не здійснювалося).

В наступному за звітному періоді Банк не має на меті застосовувати нові та переглянуті МСФЗ та МСБО достроково.

Керівництво Банку наразі визначає вплив, який зазначені нові стандарти та поправки до них можуть мати на фінансовий стан та результати операцій Банку.

Функціональною валютою даної фінансової звітності є українська гривня. Фінансова звітність представлена у тисячах українських гривень, якщо не зазначено інше.

Банк використовував такі офіційні курси обміну валют на кінець року під час підготовки цієї фінансової звітності:

Валюта	30 червня 2016	31 грудня 2015 року
Гривня/1 долар США	24,854409	24,000667
Гривня/1 євро	27,563540	26,223129
Гривня/10 рос. рублів	3,8679	3,2931

Знецінення кредитів та заборгованості клієнтів.

Резерв на покриття збитків від знецінення фінансових активів – Банк здійснює регулярний аналіз наданих кредитів з метою їхньої оцінки на предмет знецінення. Банк вважає, що облікові оцінки, які пов'язані з резервом на покриття збитків від знецінення кредитів, є основним джерелом невизначеності оцінки, оскільки їм властиві зміни час від часу, тому що припущення щодо потенційних збитків, пов'язаних зі знеціненими кредитами, базуються на останній інформації щодо якості кредитного портфеля, та будь-яка істотна різниця між очікуваними та фактичними збитками Банку вимагатиме від Банку відображення резервів, які можуть мати суттєвий вплив на його окрему фінансову звітність у майбутніх періодах.

Банк використовує професійні судження керівництва для оцінки суми збитку від знецінення кредитів у випадках, коли позичальник має фінансові труднощі та в разі наявності у керівництва недостатньої кількості історичних або макроекономічних даних, пов'язаних з аналогічними позичальниками, або прогнозних даних, пов'язаних із бізнесом позичальника. Подібним чином Банк здійснює оцінку змін майбутніх потоків грошових коштів на основі минулих показників діяльності, минулої поведінки клієнта, даних, які піддаються спостереженню, та прогнозів, які вказують на несприятливі зміни у платіжному статусі позичальників у групі, а також загальнодержавних або місцевих економічних умов, які призводять до невиконання зобов'язань щодо активів в даній групі. Керівництво використовує оцінки на основі історичного досвіду збитків щодо активів із характеристиками кредитного ризику та об'єктивними ознаками знецінення, які є аналогічними для групи кредитів. Банк використовує професійні судження керівництва для коригування спостережених даних для групи кредитів, щоб відобразити поточні обставини, які не знайшли відображення у історичних даних. З огляду на економічну ситуацію, що склалася та, в першу чергу, існуюче законодавство, на думку керівництва Банку, реалізація заставного майна може відбуватися протягом тривалого строку.

Оцінка справедливої вартості фінансових інструментів

Якщо ціна фінансового інструмента, що котирується на ринку, доступна, справедлива вартість розраховується, базуючись на ній. Коли на ринку не спостерігається параметрів для оцінки, або вони не можуть бути виведені з наявних ринкових цін, справедлива вартість визначається шляхом аналізу інших наявних ринкових даних, прийнятних для кожного

продукту, а також шляхом застосування моделей ціноутворення, які використовують математичну методологію, засновану на прийнятих фінансових теоріях. Моделі ціноутворення враховують договірні умови по фінансових інструментах, а також ринкові параметри оцінки, такі, як процентні ставки, валютні курси обміну та кредитний рейтинг контрагента. Коли ринкові параметри оцінки відсутні, керівництво здійснює судження на основі своєї найкращої оцінки такого параметра за даних обставин, що обґрунтовано відображає ціну по даному інструменту, яка була б визначена ринком, за умови наявності ринку. При здійсненні даної оцінки використовуються різноманітні прийнятні методи, включаючи дані подібних інструментів, історичні дані і методи екстраполяції.

Банк вважає, що бухгалтерські оцінки та припущення, які мають відношення до оцінки фінансових інструментів, де ринкові котирування не доступні, є ключовим джерелом невизначеності оцінок, тому що: (а) вони з високим ступенем ймовірності піддаються змінам з плином часу, оскільки оцінки базуються на припущеннях керівництва щодо процентних ставок, волатильності, змін валютних курсів, показників кредитоспроможності контрагентів, коригувань при оцінці інструментів, а також специфічних особливостей операцій; та (б) вплив зміни в оцінках на активи, відображені в окремому звіті про фінансовий стан, а також на доходи/(витрати) може бути значним.

Якби керівництво використовувало інші припущення щодо процентних ставок, волатильності, курсів обміну валют, кредитного рейтингу контрагента, дати оферти і коригувань при оцінці інструментів, більша або менша зміна в оцінці вартості фінансових інструментів в разі відсутності ринкових котирувань мала б істотний вплив на відображений в окремій фінансовій звітності чистий прибуток та збиток Банку.

Обрана Банком облікова політика застосовується відповідно до вимог МСБО 8 «Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки».

Принципи облікової політики застосовувалися послідовно до всіх періодів, поданих у цій фінансовій звітності.

Прийнята облікова політика відповідає обліковій політиці, що застосовувалася в попередньому звітному році.

Інформація за операційними сегментами.

Основним принципом розкриття інформації про операційні сегменти за МСФЗ 8 «Операційні сегменти» є: «Суб'єктові господарювання слід розкривати інформацію, щоби надати можливість користувачам фінансової звітності оцінити характер та фінансовий вплив економічної діяльності, якою він займається, а також економічні умови, за яких він функціонує».

Беручи до уваги вимоги параграфів 5-10, кількісні критерії викладені у параграфі 13 та зовнішні фактори, що вплинули на діяльність банківської установи у звітному кварталі 2016 року, управлінський персонал Банку вважає що Банк являє собою один звітний сегмент, управління яким здійснюється централізовано, та дотримується єдиної кредитної політики та маркетингової стратегії.

Банк мав відкриті кореспондентські рахунки в інших країнах світу, але залишки на кінець 1 кварталу 2016 року на них відсутні.

Не має такого одного контрагента, доходи від якого перевищували б 10% від усіх доходів Банку за період роки що закінчилися 31 березня 2016 та 2015 рік. Основним і головним продуктом за яким Банк отримав дохід у звітному році було кредитування клієнтів банку (юридичних осіб).

Примітка 4. Грошові кошти та їх еквіваленти.

Таблиця 4.1. Грошові кошти та їх еквіваленти

Найменування статті	тис. грн.	
	2016	2015
Готівкові кошти	745	846
Кошти в Національному банку України	20 988	3 263
Кореспондентські рахунки у інших банках України	2 742	1 507
Резерв під знецінення коштів на коррахунках у банках	(4)	0
Депозитні сертифікати Національного банку України	0	106 052
Усього грошових коштів та їх еквівалентів	24 471	111 668

Відповідно до затвердженого постановою Правління НБУ від 11.12.2014 № 806 "Положення про порядок формування та зберігання обов'язкових резервів банками України та філіями іноземних банків в Україні" та постанови Правління НБУ від 18.12.2014 № 820 "Про зміну порядку формування та зберігання обов'язкових резервів" (зі змінами - Постанови НБУ № 155 від 02.03.15, № 749 від 29.10.15 та №893 від 17.12.15) Банк розраховує суму обов'язкових резервів, яка повинна зберігатись на коррахунку. Упродовж 2 кварталу 2016 року Банк не порушував розрахункову норму. Станом на 1 липня 2016 року розрахункова сума складала 3 623 тис. грн. (на 31.12.2015 року – 3 125 тис. грн.).

Таблиця 4.2. Аналіз зміни резерву під знецінення коштів на коррахунках у банках за 2016р.

Рух резервів	тис. грн.	
	2016	2015
Залишок за станом на початок періоду	0	0
(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(4)	0
Списання безнадійної заборгованості	0	0
Залишок за станом на кінець періоду	(4)	0

Примітка 5. Кредити та заборгованість клієнтів.

Таблиця 5.1. Кредити та заборгованість клієнтів за станом на 1 червня 2016 року.

Найменування статті	тис. грн.	
	2016	2015
Кредити, що надані юридичним особам	358 452	364 630
Іпотечні кредити юридичним особам	6 148	6 567
Іпотечні кредити фізичних осіб	13	40
Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	40	61
Резерв під знецінення кредитів	(254 553)	(19 097)
Усього кредитів за мінусом резервів	110 100	352 201

Таблиця 5.2. Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами за 2 квартал 2016 року.

тис. грн.

Рух резервів	Кредити, що надані юридичним особам	Іпотечні кредити юридичним особам	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
Залишок за станом на початок періоду	(19 097)	0	0	0	(19 097)
(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(235 456)	0	0	0	(235456)
Залишок за станом на кінець періоду	(254 553)	0	0	0	(254553)

Таблиця 5.3. Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами за 2015 рік

тис. грн.

Рух резервів	Кредити, що надані юридичним особам	Іпотечні кредити юридичним особам	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
Залишок за станом на початок періоду	(52 779)	0	(12)	(19)	(52 810)
Зменшення резерву під знецінення протягом періоду	236	0	12	19	267
Зменшення резерву при відступленні кредитів	33 446	0	0	0	33 446
Залишок за станом на кінець періоду	(19 097)	0	0	0	(19 097)

Таблиця 5.4. Структура кредитів за видами економічної діяльності за станом на 2 квітня 2016 р.

тис. грн.

Вид економічної діяльності	2016		2015	
	сума	%	сума	%
Торгівля; ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	140 809	38,6	128 273	34,5
Фінансові послуги	137 667	37,8	128 163	34,5
Виробництво хімічних речовин і хімічної продукції	32 096	8,8	61 248	16,5
Сільське господарство, мисливство, лісове господарство	47 530	13,0	46 600	12,6
Будівництво будівель	6 499	1,8	6 913	1,9
Фізичні особи	53	0,0	101	0
Усього кредитів та заборгованості клієнтів без резервів	364 654	100%	371 298	100%

Таблиця 5.5. Інформація про кредити в розрізі видів забезпечення за станом на 1 червня 2016р

Найменування	Кредити, що надані юридичним особам	Іпотечні кредити юридичним особам	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
Незабезпечені кредити	32 096	0	13	9	32 118
Кредити, що забезпечені іншими активами	326 356	6 148	0	31	332 535
нерухомим майном	0	6 148	0	0	6 148
<i>автотранспортом</i>	351	0	0	31	382
<i>товарами в обігу</i>	188 338	0	0	0	188 338
<i>цінними паперами</i>	137 667	0	0	0	137 667
Усього кредитів та заборгованості клієнтів без резервів	358 452	6 148	13	40	364 653

Таблиця 5.6. Інформація про кредити в розрізі видів забезпечення за 2015 рік

Найменування	Кредити, що надані юридичним особам	Іпотечні кредити юридичним особам	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
Незабезпечені кредити	180 759	0	40	13	180 812
Кредити, що забезпечені іншими активами	183 871	6 567	0	48	190 486
<i>нерухомим майном</i>	0	6 567	0	0	6 567
<i>автотранспортом</i>	346	0	0	48	394
<i>товарами в обігу</i>	128 272	0	0	0	128 272
<i>цінними паперами</i>	55 253	0	0	0	55 253
Усього кредитів та заборгованості клієнтів без резервів	364 630	6 567	40	61	371 298

Таблиця 5.7. Аналіз кредитної якості кредитів за станом на 1 червня 2016 року

Якість	Кредити, що надані юридичним особам	Іпотечні кредити юридичним особам	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
Непрострочені та не знецінені:	1 776	0	13	40	1 829
кредити середнім компаніям	1 776	0	0	0	1 776
кредити малим компаніям	0	0	0	0	0
кредити фізичним особам	0	0	13	40	53
Знецінені кредити, які оцінені на індивідуальній основі із затримкою платежу	356 676	6 148	0	0	362 824
до 31 дня	351	6 148	0	0	6 499
від 32 до 92 днів	324 229	0	0	0	324 229
від 93 до 183 днів	32 096	0	0	0	32 096
Загальна сума кредитів до вирахування резервів	358 452	6 148	13	40	364 653
Резерв під знецінення за кредитами	(254 553)	0	0	0	(254 553)
Усього кредитів за мінусом резервів	103 899	6 148	13	40	110 100

Таблиця 5.8. Аналіз кредитної якості кредитів за 2015 рік

Якість	Кредити, що надані юридичним особам	Іпотечні кредити юридичним особам	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
Непрострочені та не знецінені:	183 871	6 567	40	61	190 539
кредити середнім компаніям	43 160	0	0	0	43 160
кредити малим компаніям	140 711	6 567	0	0	147 278
кредити фізичним особам	0	0	40	61	101
Знецінені кредити, які оцінені на індивідуальній основі із затримкою платежу:	180 759	0	0	0	180 759
до 31 дня	180 759	0	0	0	180 759
від 93 до 183 днів	0	0	0	0	0
Загальна сума кредитів до вирахування резервів	364 630	6 567	40	61	371 298
Резерв під знецінення за кредитами	(19 097)	0	0	0	(19 097)
Усього кредитів за мінусом резервів	345 533	6 567	40	61	352 201

Таблиця 5.9. Вплив вартості застави на якість кредиту на 1 червня 2016 року.

Найменування	Балансова вартість	Очікувані грошові потоки від реалізації заставленого забезпечення	Вплив застави
Кредити, що надані юридичним особам	358 452	1 776	356 676
Іпотечні кредити юридичним особам	6 148	0	6 148
Іпотечні кредити фізичних осіб	13	0	13
Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	40	0	40
Усього кредитів	364 653	1 776	362 877

Таблиця 5.10. Вплив вартості застави на якість кредиту на 31 грудня 2015 року.

Найменування	Балансова вартість	Очікувані грошові потоки від реалізації заставленого забезпечення	Вплив застави
Кредити, що надані юридичним особам	364 630	183 871	180 759
Іпотечні кредити юридичним особам	6 567	6 567	0
Іпотечні кредити фізичних осіб	40	0	40
Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	61	48	13
Усього кредитів	371 298	190 486	180 812

Примітка 6. Основні засоби та нематеріальні активи.

тис. грн.

Рядок	Найменування статті	Машини та обладнання	Транспортні засоби	Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	Інші основні засоби	Інші необоротні матеріальні активи	Незавершені капітальні вкладення в основні засоби та нематеріальні активи	Нематеріальні активи	Усього
1	Балансова вартість початок 2015 року	2 131	53	14	741	1 105	5	0	4 049
1.1.	первісна (переоцінена) вартість	6 100	127	70	972	1 427	5	71	8 772
1.2.	знос на початок 2015	(3 969)	(74)	(56)	(231)	(322)	0	(71)	(4 723)
2	Надходження	28	1 120	6	48	156	1 925	0	3 283
3	Капітальні інвестиції на добудову основних	7	0	0	0	196	0	0	203
4	Інші переведення	0	0	0	0	0	(1 338)	0	(1 338)
5	Вибуття	(43)	(32)	(1)	(160)	(513)	0	0	(749)
5.1.	первісна (переоцінена) вартість	(150)	(127)	(7)	(216)	(706)	0	(27)	(1 233)
5.2.	знос	107	95	6	56	193	0	27	484
6	Амортизаційні відрахування	(1 191)	(122)	(13)	(69)	(447)	0	0	(1 842)
7	Балансова вартість на кінець 2015 р	932	1 019	6	560	497	592	0	3 606
7.1.	первісна (переоцінена) вартість	5 985	1 120	69	804	1 073	592	44	9 687
7.2.	знос на кінець 2015 року	(5 053)	(101)	(63)	(244)	(576)	0	(44)	(6 081)
8	Надходження	84	0	8	0	11	1 728	134	1 965
9	Інші переведення	0	0	0	0	0	(194)	0	(194)
10	Вибуття	(261)	0	0	(88)	(9)	0	0	(358)
10.1.	первісна (переоцінена) вартість	(5 005)	0	0	(133)	(17)	0	0	(5 155)
10.2.	знос	4 744	0	0	45	8	0	0	4 797
11	Амортизаційні відрахування	(502)	(112)	(2)	(33)	(251)	(9)	0	(909)
12	Балансова вартість на 01.07.2016	263	907	12	439	248	2 126	125	4 120
12.1.	первісна (переоцінена) вартість	1 074	1 120	77	671	1 067	2 126	178	6 313
12.2.	знос на 01.07.2016	(811)	(213)	(65)	(232)	(819)	0	(53)	(2 913)

Примітка 7. Інші фінансові активи

Таблиця 7.1. Інші фінансові активи на 1 липня 2016 року

Найменування статті	тис. грн.	
	2016	2015
Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	0	0
Інші нараховані доходи	26	18
Резерв під знецінення інших фінансових активів	0	0
Усього інших фінансових активів за мінусом резервів	26	18

Таблиця 7.2. Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за 2015 рік

Рух резервів	тис. грн.	
	Інші нараховані доходи	Усього
Залишок за станом на початок періоду	(133)	(133)
Зменшення резерву під знецінення протягом періоду	121	121
Списання безнадійної заборгованості	12	12
Залишок за станом на кінець періоду	0	0

Таблиця 7.3. Аналіз кредитної якості інших фінансових активів за 1 квартал 2016 рік.

Найменування статті	тис. грн.	
	Інші нараховані доходи	Усього
Непрострочена та незнецінена заборгованість:	21	21
<i>Середні компанії</i>	21	21
Прострочена, але незнецінена заборгованість із затримкою платежу	5	5
<i>до 31 дня</i>	5	5
Усього інших фінансових активів до вирахування резерву	26	26
Резерв під знецінення інших фінансових активів	0	0
Усього інших фінансових активів за мінусом резерву	26	26

Таблиця 7.4. Аналіз кредитної якості інших фінансових активів за 2015 рік.

Найменування статті	тис. грн.	
	Інші нараховані доходи	Усього
Непрострочена та незнецінена заборгованість:	18	18
<i>Середні компанії</i>	18	18
Усього інших фінансових активів до вирахування резерву	18	18
Резерв під знецінення інших фінансових активів	0	0
Усього інших фінансових активів за мінусом резерву	18	18

Примітка 8. Інші активи.

Таблиця 8.1. Інші активи.

тис. грн.

Найменування статті	2016	2015
Передоплата за послуги	196	292
Дорогоцінні метали	211	164
Запаси у відповідальних осіб	266	248
Резерв під інші активи	0	0
Усього інших активів за мінусом резервів	673	704

Примітка 9. Кошти клієнтів.

Таблиця 9.1. Кошти клієнтів.

тис. грн.

Найменування статті	2016	2015
Юридичні особи	59 047	102 963
<i>поточні рахунки</i>	59 047	102 562
<i>строкові кошти</i>	0	401
Фізичні особи	24	58 718
<i>поточні рахунки</i>	24	51 378
<i>строкові кошти</i>	0	7 340
Усього коштів клієнтів	59 071	161 681

Таблиця 9.2. Розподіл коштів за видами економічної діяльності.

Вид економічної діяльності	2016		2015	
	сума	%	сума	%
Складське господарство та допоміжна діяльність у сфері транспорту	12	0,02%	74 634	46,16%
Поліграфічна діяльність, тиражування записаної інформації	3	0,01%	16 393	10,14%
Оптова торгівля	80	0,14%	7 059	4,36%
Грошове та фінансове посередництво, страхування	2 482	4,20%	837	0,52%
Операції з нерухомим майном	55 984	94,77%	0	0,00%
Фізичні особи	70	0,12%	58 718	36,32%
Інші	439	0,74%	4 040	2,50%
Усього коштів клієнтів	59 071	100%	161 681	100%

Примітка 10. Інші зобов'язання.

Таблиця 10.1. Інші фінансові зобов'язання.

Найменування статті	тис. грн.	
	2016	2015
Кредиторська заборгованість за операціями з іноземною валютою	0	1 716
Кредиторська заборгованість за операціями з клієнтами банку	39	33
Інші нараховані витрати	38	34
Усього інших фінансових зобов'язань	77	1 783

Таблиця 10.2 Інші зобов'язання

Найменування статті	тис. грн.	
	2016	2015
Кредиторська заборгованість за податками та зборами, крім податку на прибуток	87	16
Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку	428	227
Доходи майбутніх періодів	8	18
Усього	523	261

Примітка 11. Процентні доходи та витрати.

Найменування статті	тис. грн.			
	2 квартал 2016 року	За 2016 рік нарастаючим підсумком	2 квартал 2015 року	За 2015 рік нарастаючим підсумком
Кредити та заборгованість клієнтів	11 819	26 095	15 618	31 045
Боргові цінні папери в портфелі банку на продаж	0	0	0	0
Цінні папери в портфелі банку до погашення	1 880	3 829	622	688
Кошти в інших банках	0	0	187	192
Кореспондентські рахунки в інших банках	1	124	530	717
Усього процентних доходів	13 700	30 048	16 957	32 643
Строкові кошти юридичних осіб	(2)	(11)	(381)	(745)
Строкові кошти фізичних осіб	(10)	(207)	0	0
Строкові кошти інших банків	0	0	0	0
Поточні рахунки	0	0	0	0
Кореспондентські рахунки	0	0	0	0
Усього процентних витрат	(11)	(218)	(381)	(745)
Чистий процентний дохід/(витрати)	13 689	29 830	16 576	31 898

Примітка 12. Комісійні доходи та витрати

тис. грн.

Найменування статті	2 квартал 2016 року	За 2016 рік наростаючим підсумком	2 квартал 2015 року	За 2015 рік наростаючим підсумком
КОМІСІЙНІ ДОХОДИ:				
Розрахунково-касові операції	83	486	536	665
Інкасація	220	918	0	0
Операції з цінними паперами	0	0	0	0
Інші	135	431	3	5
Гарантії надані	0	0	0	0
Усього комісійних доходів	438	1 835	539	670
КОМІСІЙНІ ВИТРАТИ:				
Розрахунково-касові операції	(15)	(100)	(52)	(206)
Операції з цінними паперами	(1)	(1)	0	(1)
Інші	0	0	0	0
Усього комісійних витрат	(16)	(101)	(52)	(207)
Чистий комісійний дохід/витрати	422	1 734	487	463

Примітка 13. Інші операційні доходи

тис. грн.

Найменування статті	2 квартал 2016 року	За 2016 рік наростаючим підсумком	2 квартал 2015 року	За 2015 рік наростаючим підсумком
Доход від дострокового повернення депозитів	12	23	0	0
Доход від продажу кредитів	0	0	0	0
Доход від вибуття основних засобів та інших операцій з основними засобами	6	6	142	328
Доход від суборенди	0	0	0	0
Штрафи, пені за кредитним договором	7	12	0	0
Інші	27	28	1	142
Усього операційних доходів	52	69	143	470

Примітка 14. Адміністративні та інші операційні витрати

Найменування статті	тис. грн.			
	2 квартал 2016 року	За 2016 рік нарастаючим підсумком	2 квартал 2015 року	За 2015 рік нарастаючим підсумком
Витрати на утримання персоналу	3 187	5 759	830	1 620
Амортизація основних засобів	413	907	419	832
Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів, телекомунікаційні та інші експлуатаційні послуги	265	623	208	682
Витрати на оперативний лізинг (оренду)	578	1 137	509	924
Інші витрати, пов'язані з основними засобами	9	9	0	534
Професійні послуги	0	0	10	50
Витрати із страхування	0	0	1	1
Сплата інших податків та зборів платежів, крім податку на прибуток	18	82	146	146
Інші	475	1 227	749	1 045
Усього адміністративних та інших операційних витрат	4 945	9 745	2 829	5 834

Примітка 15. Прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію.

Назва статті	Одиниці виміру	2 квартал 2016	За півроку 2016	2 квартал 2015	За півроку 2015
Прибуток, що належить власникам простих акцій банку	Тис. грн.	(225190)	(224743)	68	1 542
Середньорічна кількість простих акцій в обігу	Тис. шт.	259,8	258,7	300	300
Чистий прибуток на одну просту акцію	Грн.	(866,78)	(868,74)	0,23	5,14

Примітка 16. Операції з пов'язаними сторонами

Таблиця 16.1. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами за станом на кінець 30 червня 2016 року

тис. грн.

Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка - 0%)	1	1	54

Таблиця 16.2. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 2 квартал 2016 року

тис. грн.

Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Комісійні доходи	87	130	47

Таблиця 16.3. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами за станом на кінець 2015 року

тис. грн.

Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал
Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка - 0%)	50 868	40

Таблиця 16.4. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 2 квартал 2015 року

тис. грн.

Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Комісійні доходи	0	2	8

Таблиця 16.5. Виплати провідному управлінському персоналу у 2016 році

тис. грн.

Найменування статті	2 квартал 2016		2016	
	Витрати	Нараховане зобов'язання	Витрати	Нараховане зобов'язання
Поточні виплати працівникам	854	97	1 712	97
Виплати під час звільнення	0	0	0	0

Таблиця 16.6. Виплати провідному управлінському персоналу у 2015 році

тис. грн.

Витрати		Нараховане зобов'язання		Найменування статті	Витрати	Нараховане зобов'язання
335	19	147	19			
36	0			Виплати під час звільнення		

примітка 16